Claudemir Aparecido Borges, Prefeito do Município de Leme, Estado de São Paulo, no uso de atribuições que lhe são conferidas por lei, em consonância com a Lei 
Orçamentária Anual nº 4.347, de 12 de dezembro de 2024;

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos, no Orçamento Vigente, créditos adicionais suplementares no valor de R$ 870.000,00 (oitocentos e setenta mil reais), nas seguintes dotações 
orçamentárias:

UG	 Fonte de Recurso	 Código de Aplicação	 Funcional Programática	 Código Reduzido	 Valor
6	 5	 302.0009	 02.11.02-103020025.2.072000-3.3.50.39	 3652	 R$   800.000,00
6	 2	 300.0127	 02.11.02-103020025.2.233000-3.3.50.39	 9608	 R$     70.000,00
Total Excesso (Suplementação) - Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64	  	 R$   870.000,00 
TOTAL	  			   R$   870.000,00

Art. 2º O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 870.000,00 (oitocentos e setenta mil reais), correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto no artigo 

43, § 1º, II, da Lei Federal n° 4.320/64, sendo referido excesso decorrente da arrecadação superior à inicialmente prevista da receita nº 302 – Atenção Saúde População Proce-

[...]

O Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e em consonância com a Lei Orçamentária Anual n° 4.347, de 12 de dezembro 
de 2024, 

DECRETA:

Art. 1° Fica a SAECIL autorizada a abrir no orçamento vigente créditos suplementares no valor total de R$ 1.446.688,13 (Um milhão, quatrocentos e quarenta e seis mil, 
seiscentos e oitenta e oito reais e treze centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG	FR	 Cód. Aplicação	 Cód. reduzido	 Funcional Programática		  Valor
03	 04	 110.0000		  7521		  030101.171220041.2.146 – 3.3.90.39.00	 R$         7.000,00
03	 04	 110.0000		  7533		  030101.288460041.0.012 – 3.1.90.91.00	 R$         1.805,03